própria, prevista no orçamento do Poder Executivo, para exercício de 2025: 12 122 0112 2.033 - 
Gerenciamento e Manutenção da Secretaria de Educação, 3.3.90.39 00 

4. DO VALOR ESTIMADO: 
4.1. 0 custo estimado total da contratação é na ordem total e R$ 118.364,40 (cento e dezoito mil, 
trezentos e sessenta e quatro reais e quarenta centavos), conforme custos unitários apostos. 

5. PERÍODO PARA ENVIO DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE 
PREÇO/COTAÇÃO: 
5.1. 0 presente aviso ficará ABERTO POR UM PERÍODO DE 03 (TRÊS) DIAS ÚTEIS, a partir da 
data da divulgação no site.

[...]

F) A não-regularização da documentação, no prazo previsto no item anterior, implicará decadência do 

direito a. contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 155 da Lei n° 14.133/21. 

11. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO: 

11.1. 0 custo estimado total da contratação até o limite de R$ 47.455,20 (quarenta e sete mil, 

quatrocentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos), conforme custos unitários apostos na 

tabela constante do sub-item, 1.1. deste termo. Com base nas consultas de preços realizadas nas 

tabelas de referência: Tabela Seinfra-CE 028 e SINAPI-CE 2025/09, ambas sem desoneração.